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NUMER SPECJALNY 

GAZETKI  SZKOLNEJ 

 
 

PODSUMOWANIE  DZIAŁAŃ REALIZOWANYCH   

W RAMACH PROGRAMU „ BEZPIECZNA +” 

DLA  

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM.TADEUSZA KOŚCIUSZKI  

W ZAWADCE 

 

 Zadanie jest współfinansowane ze środków otrzymanych za pośrednictwem 

Wojewody Małopolskiego z budżetu państwa w ramach realizacji Rządowego 

programu wspomagania w latach 2015 – 2018 organów prowadzących szkoły 

w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania  

i opieki w  szkołach – „Bezpieczna+” 

 

wrzesień-grudzień 

2017 rok 



  
 
 

2 
 

W programie wzięli  udział wszyscy uczniowie z kl. I i III oraz z klas:  

IV-VII  ze Szkoły Podstawowej  im. Tadeusza Kościuszki w Zawadce oraz wychowawcy                

i pedagog szkolny. Program był realizowany w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w Zawadce od: 01.09.2017 r. do 30.12.2017 roku.  

Realizacja Programu „Bezpieczna+” opierała się na aktywizujących działaniach mających 

na celu:wzrost świadomości dotyczącej bezpieczeństwa uczniów oraz tworzenie 

warunków do różnorodnych form aktywności ze zwróceniem szczególnej uwagi na kulturę 

regionu. 

Celami szczegółowymi zaplanowanych działań było między innymi:  

-wzbogacenie wiedzy na temat  bezpieczeństwa w sytuacjach zagrożenia  

w miejscach publicznych oraz górach; 

-kształtowanie szacunku dla postaw prospołecznych, rozwijanie umiejętności 

psychospołecznych; 

-przygotowanie uczniów do efektywnego i aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

wzbogacenie wiedzy na temat kultury regionu; 

-rozwijanie umiejętności poszukiwania i wykorzystania zdobytych informacji; 

-wyrabianie odpowiedzialności za powierzone zadania i rozwijanie umiejętności pracy 

zespołowej. 

Założeniem programu była realizacja  określonych zadań przez uczniów  

klas: I, III oraz IV-VII w kolejnych miesiącach roku szkolnego. 

Program został  zrealizowany przy udziale takich podmiotów jak: 

-Komisariat Policji w Tymbarku z/s w Zawadce 

- Komenda Powiatowa Policji w Limanowej 

-Ochotniczą Straż Pożarna w Tymbarku 

-Państwowa Straż Pożarna w Limanowej 

-Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe- Oddział w Rabce 

-Muzeum  Regionalne oraz Muzeum Górali i Zbójników w Rabce 

-Koło Gospodyń Wiejskich w Zawadce. 

Uczniowie uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych, spotkaniach, prelekcjach  związanych 

tematycznie z założeniami programu.  



  
 
 

3 
 

Jak zachować się  w obliczu niebezpieczeństwa? 

Propagowanie bezpiecznych zachowań  wśród uczniów 

 

DEBATA Z FUNKCJONARIUSZAMI POLICJI Z KOMENDY POWIATOWEJ  

W LIMANOWEJ 

W ramach tego zadania uczniowie wzięli udział w debacie z funkcjonariuszami  policji 

z Komendy Powiatowej Policji w Limanowej. Podczas spotkania policjant przedstawił i omówił zasady 

bezpieczeństwa obowiązujące pieszych i rowerzystów w ruchu drogowym, poza tym zwrócił uwagę 

na właściwe zachowanie podczas przechodzenia przez przejście dla pieszych i odpowiednie 

oznakowanie swojego ubioru oraz roweru po zmroku, które każdy uczeń powinien posiadać. Zwrócił 

także uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dzieci w kontaktach 

z obcymi i wskazał jak dbać o bezpieczeństwo własne i innych oraz do kogo zwracać się o pomoc w 

sytuacji zagrożenia. Uczniowie czynnie uczestniczyli w spotkaniu, dzielili się swoimi spostrzeżeniami 

i doświadczeniami. 

Przeprowadzona przez specjalistów debata przyczyniła się do wzrostu świadomości dotyczącej 

bezpiecznych zachowań wśród uczniów.  
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PRÓBNA EWAKUACJA  

Aby promować bezpieczne zachowania wśród uczniów, we wrześniu w naszej szkole odbyła 

się próbna ewakuacja. 

  

Głównym celem przeprowadzonych ćwiczeń było zapoznanie uczniów i pracowników szkoły 

z praktycznym zastosowaniem procedur dotyczących zachowania się w przypadku wybuchu 
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pożaru lub powstania innego zagrożenia dla życia i zdrowia. Dokładnie o godzinie 9.30 

po usłyszeniu sygnału alarmowego nauczyciele wraz z uczniami – zachowując wytyczne 

zawarte w procedurze ewakuacji – przedostali się drogą ewakuacyjną na miejsce zbiórki, 

którym jest parking obok szkoły.  

W akcji wzięli udział: p. Dyrektor, nauczyciele, uczniowie, pracownicy  oraz rodzice, którzy 

przebywali na terenie szkoły. Po przeprowadzonej akcji pani Dyrektor odwołała alarm  

i uczniowie wrócili na lekcje. 

 

 

 

 

SPOTKANIE Z PRZEDSTAWICIELAMI PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W LIMANOWEJ 

 

 7 listopada 2017roku w naszej szkole odbyło się spotkanie z przedstawicielami Państwowej 

Straży Pożarnej z Limanowej. Jego celem było zapoznanie uczniów kl I i III z podstawowymi 

zasadami bezpieczeństwa wynikającymi z różnego rodzaju zagrożeń w domu, w szkole i poza 

nią. Uczniowie dowiedzieli się, jak należy reagować, gdy np. zapali się garnek 

w kuchni, ubranie lub sprzęt elektryczny. Przypomniano również, w jaki sposób należy 

powiadomić o niebezpieczeństwie straż pożarną. 

Uczniowie mieli także możliwość z bliska zobaczyć wóz strażacki i sprzęt pożarniczy, który 

wykorzystywany jest w czasie różnego rodzaju wypadków. 

Dzięki spotkaniu uczniowie utrwalili wiadomości na temat bezpiecznych zachowań  

i zapobiegania sytuacjom zagrażającym życiu.  
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Zdobytą wiedzę w trakcie wspomnianych spotkań i prelekcji uczniowie klas młodszych 

wykorzystali biorąc udział w konkursie na rymowankę promującą bezpieczeństwo na 

drodze. 

31 października na uroczystym apelu ogłoszono wyniki konkursu na najciekawszą rymowankę. 

Wyniki przedstawiają się następująco: 

I miejsce- Magdalena Kordeczka 

II miejsce – Oliwia Kulig 

               -Weronika Kurek 

III miejsce –Szymon Kulig 
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A oto nagrodzone rymowanki: 

Idzie cała pierwsza klasa 

Po chodniku nikt nie hasa. 

Idą grzecznie lewą stroną 

Razem z Panią ulubioną. 

Już są pasy-przechodzimy 

Najpierw jednak popatrzymy. 

Najpierw w lewo, potem w prawo  

I znów w lewo. 

Pierwsza para to dziewczyny. 

Później chłopcy: Marcin, Szymek. 

Jednak zawsze pamiętamy 

Że na drodze są zasady. 

Gdy ich przestrzegamy 
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To bezpiecznie się poruszamy. 

Magdalena Kordeczka 

 

************************* 

Co dzień rano wcześnie wstaję,  

aby pieszo iść do szkoły.  

I pamiętam dobrze o tym, 

 co mi mama powtarzała:  

bym przy przejściu uważała! 

W prawo w lewo popatrzyła 

 i bezpiecznie przechodziła. 

Za wiaduktem widzę pasy,  

więc przechodzę ze spokojem.  

Już w oddali widzę szkołę!  

Obcych ludzi nie zaczepiam.  

To ryzykowne zaprzeczam. 

Oliwia Kulig 

                                             **************************** 

Jestem sobie uczeń mały 

Znam kolorów sznurek cały. 

Lecz podstawą na ulicy 

Są te światła w okolicy. 

Gdy zielone się zaświeci 

Idą wszyscy: starsi, dzieci 

A czerwone stop wskazuje! 

Gdy na zebrę wdepniesz nogą 

Szybko ruszaj swoją głową 

Raz na prawo, raz na lewo 
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No i przechodź już kolego! 

Weronika Kurek 

Jestem uczniem pierwszej klasy, 

 już sam mogę przejść przez pasy.  

Gdy zobaczę światło zielone,  

to przechodzę na drugą stronę.  

Lubię jazdę na rowerze 

 i na rolkach i skuterze.  

By poruszać się bezpiecznie,  

muszę przestrzegać przepisów koniecznie.                                                                                                    

Szymon Kulig, klasa 1 

 

 

 

Uczniowie  klasy IV-VII wykonali   plakaty promujące 

bezpieczeństwo w miejscach publicznych. 
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Ponadto Samorząd Uczniowski  wspólnie z klasą VII opracował 

gazetkę tematyczną na temat: „Jak się zachować w obliczu 

niebezpieczeństw i w różnych sytuacjach kryzysowych” 

 

 

 

 

„W górach bezpiecznie” - zasady   bezpiecznego wędrowania 

po górach oraz zapoznanie  się pracą ratowników górskich 

 W celu wzbogacenia wiedzy na temat bezpieczeństwa w górach 13 października 2017 roku 

uczniowie uczestniczyli w zajęciach terenowych prowadzonych przez ratowników GOPR  w Rabce – 

Zdroju dotyczących zachowania się w górach.  

  Zajęcia składały się z dwóch części. Część teoretyczna odbywała się w sali audiowizualnej  

w Stacji Centralnej GP GOPR- Centrum Koordynacji Ratownictwa Górskiego.  

W czasie prelekcji wzbogaconej pokazem filmu uczniowie poznali zasady bezpiecznego wędrowania 

po górach, zachowania w sytuacjach ekstremalnych, takich jak: burza, załamanie pogody, wypadek 

oraz udzielania pierwszej pomocy i  wzywania GOPR w czasie wypadku w górach. Propagowany był 

także numer ratunkowy w górach 601 100 300. Całość zakończył pokaz slajdów z akcji  GP GOPR. 

Część terenowa obejmowała wyjście poza obiekt budynku. Uczniowie zapoznali się z praktycznymi 

informacjami dotyczącymi topografii gór i orientacji w terenie. W czasie spotkania uczniowie  mieli 

również okazję poznać sprzęt ratunkowy, którym posługują się ratownicy podczas akcji. 
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Zajęcia te umożliwiły uczniom poznanie zasad obowiązujących podczas górskich wędrówek oraz 

pokazały trudną i odpowiedzialną pracę ratowników górskich. 
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W związku z zainteresowaniami uczniów związanymi z tradycjami 

naszego regionu  w ramach realizacji Programu „Bezpieczna +”zostały  

zaplanowane również zadania poszerzające wiedzę dotyczącą tradycji 

i zwyczajów Podhala. 

 W dniu 13 października uczniowie klas I, III oraz IV-VII zwiedzili Muzeum Regionalne/ 

Muzeum Górali i Zbójników” w Rabce-Zdroju. Pod kierunkiem przewodników poznawali 

zbiory etnograficzne muzeum, które okazały się naprawdę imponujące. Podziwiali zabytkowe 

wnętrze kościoła, a w nim największy w Polsce zbiór świątków ludowych, chatę wiejską, 

rzemiosło artystyczne, przedmioty codziennego użytku, sprzęty, narzędzia rolnicze, stroje 

czy ludowe zabawki dla dzieci. Odkrywali góralskie i zbójnickie tajemnice, mieli również 

okazję przymierzać tradycyjne, góralskie stroje, zatańczyć z ciupagami, a nawet sprawdzić 

wygodę spania w ławie. Zwiedzili jaskinię zbójników pełną skarbów i szałas pasterski.   
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Wszyscy uczniowie uczestniczyli również  w zajęciach edukacyjnych, podczas których mieli okazję 

zapoznać się z charakterystyczną dla Podhala sztuką ludową, a także samodzielnie stworzyć 

regionalną pamiątkę: drewnianą zabawkę lub obrazek malowany na szkle. 
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 Dzięki udziałowi w zajęciach uczniowie wzbogacili wiedzę dotyczącą tradycji i zwyczajów 

Podhala. 

Spotkania  z Kołem Gospodyń Wiejskich w Zawadce. 

W dniu 20 listopada 2017 r. w naszej szkole odbyło się spotkanie z przedstawicielkami 

Koła Gospodyń Wiejskich z Zawadki. Wizyta ta miała na celu zapoznać uczniów klasy 

I i III z dawnymi  zabawami i piosenkami pochodzącymi z naszego regionu. Uczniowie 

słuchali  i uczyli się piosenek , które śpiewane były przez zaproszonych gości. Następnie 

brali udział w zabawach przygotowanych przez panie. Najmilszą częścią spotkania było 

losowanie ciasteczek ze śmieszną  wróżbą andrzejkową. 
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18.12.2017r. w naszej szkole ponownie mieliśmy przyjemność gościć przedstawicielki  Koła 

Gospodyń Wiejskich z Zawadki. Tym razem uczniowie zapoznali się z dawnymi tradycjami 

 i zwyczajami  bożonarodzeniowymi. Panie opowiadały, w jaki sposób przygotowywano się do 

świąt Bożego Narodzenia oraz pokazały ozdoby na choinkę  wykonywane w czasie Adwentu. 

Na zakończenie spotkania przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich zaśpiewały uczniom  

13-zwrotkową pastorałkę, którą dziś już raczej nie słyszy się w polskich domach. 
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Inscenizacja profilaktyczna promująca bezpieczeństwo 

„Jestem bezpieczny - nie jestem sam” 

Dnia 19 grudnia 2017 roku uczniowie klas I i III wraz z wychowawcami zaprezentowali 

uczniom i społeczności lokalnej inscenizację profilaktyczną pt. „Jestem bezpieczny, nie 

jestem sam”. Tematyka przedstawienia obejmowała między innymi bezpieczne 

zachowania na drodze oraz właściwe postępowanie w kontaktach z obcymi. Ponadto 

uczniowie dowiedzieli się, do kogo mogą zwrócić się o pomoc w sytuacji zagrożenia 

własnego bezpieczeństwa. 

W celu promocji tego wydarzenia uczniowie wraz z wychowawcami wykonali plakat 

oraz przygotowali zaproszenia, które zostały przekazane społeczności lokalnej. 

Dziękujemy rodzicom za pomoc w przygotowaniu scenografii i kostiumów dla młodych 

aktorów. 
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Przedstawienie bożonarodzeniowe –Tradycje bożonarodzeniowe w góralskiej wiosce 

  Dnia 22 grudnia 2017r. w naszej szkole odbyło się przedstawienie bożonarodzeniowe 

„Tradycje bożonarodzeniowe w góralskiej wiosce”, które przygotowali uczniowie klas IV-

VII przy współpracy z rodzicami. Rodzice pomogli w przygotowaniu scenografii, kostiumów 

oraz wcielili się w role aktorów. Jasełka wprowadziły nas w nastrój Świąt Bożego Narodzenia  

i miały charakter regionalny. W jego trakcie mogliśmy podziwiać piękne  podhalańskie stroje 

regionalne zakupione w ramach realizowanego programu „ Bezpieczna +”,usłyszeć  

tradycyjne pastorałki i kolędy oraz obejrzeć taniec zbójnicki wykonany przez chłopców, 

którzy wcielili się w role pastuszków. Długie godziny prób i wysiłek występujących uczniów, 

opiekunów i rodziców przyniosły efekt w postaci spektaklu, który niewątpliwie przybliżył wszystkim 

zgromadzonym historię narodzin Jezusa. Przedstawienie to zostało zaprezentowane uczniom 

oraz społeczności lokalnej. 
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SZKOLNY TURNIEJ WIEDZY O BEZPIECZEŃSTWIE 

Podsumowaniem działań dotyczących realizacji programu „Bezpieczna +” był 

szkolny turniej wiedzy o bezpieczeństwie dla wszystkich uczniów klas I-VII.  

 Głównym celem konkursu było rozwijanie i popularyzowanie wśród uczniów 

świadomości na temat bezpieczeństwa w sytuacjach zagrożenia w miejscach 

publicznych oraz w górach, rozwijanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie, 

bezpieczeństwo oraz samodzielne pogłębianie wiedzy z zakresu bezpieczeństwa 

przy wykorzystaniu różnych źródeł informacji, w tym technologii komputerowej. 

Tematyka konkursu dotyczyła następujących zagadnień: bezpiecznego 

poruszania się w miejscach publicznych, bezpiecznego  zachowania się w górach,  

w sytuacjach ekstremalnych (burza, załamanie pogody, wypadek), orientacji  

w terenie, nauki udzielania pierwszej pomocy, a także wzywania GOPR w czasie 

wypadku, bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz właściwego zachowania wobec 

obcych. Szkolny turniej wiedzy o bezpieczeństwie odbywał się w  formie quizu.  

W klasach młodszych wzięły udział cztery drużyny, natomiast w kl. IV-VII wzięło 

udział pięć drużyn : pomarańczowa, żółta ,zielona, czerwona i niebieska.  Zespoły te 

zostały wybrane losowo spośród uczniów wszystkich klas.  

Uczniowie klas I i III oprócz pytań teoretycznych również wykonywali zadania 

praktyczne. W klasach I i III zwycięzcą  została drużyna czerwona, natomiast  

w klasach IV – VII drużyna pomarańczowa.  

W kategorii klas IV-VII zespoły uzyskały następujące wyniki: 

dwa zespoły – 100%, 

dwa zespoły - 80%  

jeden zespół - 60% 

w kategorii klas I i III: 
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dwa zespoły - 97% 

jeden zespół - 93% 

jeden zespół - 73% 
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Wszystkie podjęte i opisane powyżej działania są współfinansowane ze środków 

otrzymanych za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego z budżetu państwa  

w ramach realizacji Rządowego programu wspomagania w latach 2015 – 2018 

organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki w  szkołach – „Bezpieczna+” 
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